

بسمه تعالی

نام :	درس :	مدت امتحان :
نام خانوادگی :	تاریخ :	کلاس :
ردیف	شرح	
گزینه صحیح را انتخاب نمایید		
۱	ابومسلم خراسانی به حمایت از کدام خاندان به پا خاست؟ الف) بنی امیه ب) بنی عباس ج) بنی قریش د) سیاه جامگان	
۲	امام موسی کاظم (ع) و امام محمد تقی (ع) به دست کدام حکومت به شهادت رسیدند؟ الف) بنی عباس ب) ابومسلم ج) بنی امیه د) صفاریان	
۳	مرکز اصلی حکومت بنی عباس کدام شهر بود؟ الف) نیشابور ب) بغداد ج) بخارا د) زرنج	
۴	کدام وزیر ایلخانان چندین کتاب علمی نوشت؟ الف) خوجه نظام الملک ب) عطار نیشابوری ج) خواجه نصیرالدین توسی د) خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی	
۵	با انقراض کدام حکومت، مردم ایران مسلمان شدند؟ الف) سامانیان ب) طاهریان ج) ساسانیان د) علویان	

۶	کدام یک از افراد زیر از شاعران بزرگ دوره‌ی مغول نیست؟ الف) حافظ ب) مولوی ج) شهریار د) عطار نیشابوری
۷	کدام پادشاه مغول به حکومت بنی عباس پایان داد؟ الف) چنگیز خان ب) هلاکوخان ج) تیمورخان د) غایرخان
۸	شاهرخ پسر کدام فرماندهی مغول بود؟ الف) غایرخان ب) تیمورخان ج) چنگیزخان د) هلاکوخان
۹	چنگیزخان ابتدا به کدام کشور حمله کرد؟ الف) ایران ب) چین ج) مصر د) هند
۱۰	علت حمله‌ی چنگیزخان به ایران کدام مورد بود؟ الف) کمبود غذا ب) کشته شدن بازرگانان ج) هرج و مرج در ایران د) از بین بردن حکومت‌های محلی
صحیح و یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص نمایید	
۱۱	خواجه رشیدالدین فضل‌الله همدانی از مشاوران هلاکو بود. صحیح غلط
۱۲	سلسله‌ی غزنویان و آل بویه، از سلسله‌ی ترکان بودند. صحیح غلط
۱۳	جانشینان چنگیز، هلاکو و تیمور به دین اسلام روی آوردند و مسلمان شدند. صحیح غلط
جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید	
۱۴	ترکان مردمی بودند که در نواحی ایران زندگی می‌کردند.
۱۵	غایرخان حاکم شهر است.
۱۶	به همت همسر شاهرخ در مشهد مسجد ساخته شد.

۱	<p>امام حسین (ع) دلیل قیام خود را کدام مورد اعلام کردند؟</p> <p>الف) زنده نگه داشتن دین اسلام</p> <p>ب) امر به معروف</p> <p>ج) نهی از منکر</p> <p>د) همه‌ی موارد</p>
۲	<p>بزرگ‌ترین و مهمترین مسجد دنیا کدام است؟</p> <p>الف) مسجد قبا</p> <p>ب) مسجد النبی</p> <p>ج) مسجد کوفه</p> <p>د) مسجد الحرام</p>
۳	<p>دعوت مخفیانه پیامبر (ص) چند سال طول کشید؟</p> <p>الف) ۲ سال</p> <p>ب) ۳ سال</p> <p>ج) ۴ سال</p> <p>د) ۵ سال</p>
۴	<p>کدام رود از داخل ایران به ارون رود می‌ریزد؟</p> <p>الف) کارون</p> <p>ب) ارس</p> <p>ج) دجله</p> <p>د) فرات</p>
۵	<p>روز ۱۷ ربیع الاول مربوط به چه مناسبتی است؟</p> <p>الف) مبعث پیامبر اکرم (ص)</p> <p>ب) ولادت حضرت علی (ع)</p> <p>ج) هجرت پیامبر اکرم (ص)</p> <p>د) ولادت حضرت محمد (ص)</p>

۶	اولین پیشنهاد کافران و نژروتمندان مکه به پیامبر (ص) چه بود؟ الف) آزار و اذیت پیامبر (ص) و یارانش ب) دادن پول و مقام ج) نوشتن عهدنامه و قطع رابطه با مسلمانان د) به شهادت رساندن یاران پیامبر (ص)
۷	روز ۱۷ ربیع الاول مربوط به چه مناسبتی است؟ الف) مبعث پیامبر اکرم (ص) ب) ولادت حضرت علی (ع) ج) هجرت پیامبر اکرم (ص) د) ولادت حضرت محمد (ص)
۸	واقعه‌ی عاشورا باعث رسوایی کدام خاندان شد؟ الف) بنی عباس ب) بنی امیه ج) بنی قریش د) بنی هاشم
۹	حکومت صدام در چه سالی به کشور ما حمله کرد؟ الف) ۱۳۵۷ ب) ۱۳۵۸ ج) ۱۳۵۹ د) ۱۳۶۰
۱۰	اولین هجرت مسلمانان به کجا بود؟ الف) مکه ب) مدینه ج) حبشه د) جده
صحیح و یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص نمایید	
۱۱	آب و هوای عراق بسیار گرم و خشک است. صحیح غلط
۱۲	پیامبر (ص) به مدت پنج سال مردم را به صورت مخفیانه به دین اسلام دعوت کردند. صحیح غلط
۱۳	امام حسین (ع) و یارانش در روز دهم سال ۶۳ هجری به شهادت رسیدند. صحیح غلط
جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید	
۱۴	مهم‌ترین محصول کشاورزی عراق، است.
۱۵	امام حسین (ع) و یارانش در روز دهم سال به شهادت رسیدند.
۱۷	ابومسلم خراسانی در چند جنگ، سپاهیان را شکست داد.
۱۸	با ورود عرب‌های مسلمان به ایران، حکومت منقرض شد.
به سوالات زیر پاسخ دهید	
۱۹	به پرسش‌های زیر پاسخ کوتاه دهید. - از فرماندهان ایرانی که در چندین جنگ، سپاهیان بنی امیه را شکست داد، چه نام داشت؟
۲۰	به پرسش‌های زیر پاسخ کامل دهید. - خواجه رشیدالدین فضل‌الله همدانی که بود و چه کرد؟